Oro autem mi Abba paternita-
tem

tem tuam, ut & officium hoc meum bo
ni consulas, & usitatam tuam erga me
beneuolentiã perpetuo retinere uelis.

Quod ad autorem huius Com
mentarioli attinet, etsi sine ipsius cons
silio eum uulgauit, tamen ea mihi cons
iunctio, & tam longus amicitie usus
cum eo intercessit, ut sciam mihi succen
sere non posse. Et quod meum peccas
tum est, si ea nunc plures legunt, quæ
antea, publica in Schola dictata sunt.
Hæ quasi mensarum reliquie, diligen
ter reponendæ sunt in illorum usum,
qui fame uerbi Dei accensi sunt, & il
lam copiam non habent, qua nostræ Ec
clesiæ penè ad facietatem sunt obrutæ.
Bene & foeliciter uale, mi Abba.
Ex Parochia Sebaldina tertio Kalen.
Martij. Anno M. D. XLIII.

tem facti in die oblationis...
in conspectu...
deuotionem...
Quod ad...
mentis...
suo cum...
tunc...
cum...
fate non...
tunc...
sua...
Hic...
et...
quod...
fuit...
de...
hinc...
De...
Martij...
...
...
...
...

ERV DITA

ET PIA PSALMI

DIXIT DOMINVS ENARRA-

tio, Vuittembergæ nata, &

nunc primum ædita.

QVOMODO PSALMI DI-

stribuendi, & utlter sint legendi, Præfatio.

DUPLEX EST GENVS *Duplex ge-
nus docendi
in Ecclesia.*
docendi in Ecclesia, In-
terpretatio Scripture, &
Methodus. Vtroq; au-
tem opus est, quia Me-
thodus debet sumi ex

Scriptura: Est enim collectio & explica-
tio dogmatum, seu summa doctrinæ re-
ducta in ordinem accommodatum ad
docendum. Sed interpretatio Scriptu-
ræ alijs locis, alias partes doctrinæ tra-
dit. Itaq; magna cura adhibenda est in
Interpretatione, ut uideatur quomodo
dogmatum fontes tradantur in singu-

b . lis

PRÆFATIO.

lis Scripturæ partibus. Ut qui initium Euangelij Ioannis interpretatur, cogitet ibi fontes contineri Articuli de diuinitate filij Dei. In interpretatione Epistolæ ad Romanos sunt fontes de Iustificatione, de discrimine Legis & Euangelij. Ita & Psalmi utiliter legentur, si cogitabimus ad quam doctrinæ partem singuli pertineant. Primum igitur distinguenda sunt genera Psalmorum. Sunt autem tria genera.

Psalmorum genera.

I.

Prophæti.

Alij sunt Prophæti seu Didascalici, seu proprie Euangelici, præcipue ad hoc compositi, ut doctrinam de Christo tradant, qualis sit futurus Messias, quod sit passurus, quale sit futurum ipsius regnum, ac beneficium. Tales sunt Psalmi, Quare fremuerunt gentes, Eructauit cor meum, Dixit Dominus, & aliquot similes. Aut tradunt doctrinam De remissione peccatorum, de Sacrificijs, ut Psalmus Beati quorum remissa sunt ec. item Psalmus Miserere.

II.

Suasorij.

Alij sunt generis Suasorij, uidelicet
con